



KREDSNYT NR 1 2025 SOLRØD LÆRERFORENING

I dette nummer af Kredsnyt kan du læse om:

- Kollektiv ferie
- Arrangementer
- Generalforsamling i SRLF
- Fraktion 4
- Vindere af julekonkurrence
- Ny hjemmeside
- Politisk status

Kære medlemmer

Så nærmer en velfortjent vinterferie sig med hastige skridt, og der bliver tid til at sætte tempoet lidt ned og fylde dagene med de aktiviteter, I allermost har lyst til. Det kunne for eksempel være:

- Gratis adgang (med en voksen gæst) til Arbejdermuseet. Børn under 18 år har gratis adgang. Se åbningstider [her](#).
- Læs en bog i serien Pædagogisk Rækkevidde, som du har adgang til via "min side" eller lyt til den tilhørende podcast.
- Tilmeld dig Lærernes a-kasse webinarserie om kunstig intelligens i undervisningen, som har første oplæg den 26. februar. Læs mere [her](#).

Vi holder lukket på kredskontoret fra den 17. februar til og med den 21. februar, men har du brug for hjælp kan vi kontaktes på mail 045@dlf.org eller ved at lægge en besked på telefonsvareren 56144330. (Der kan forekomme længere responstid end normalt i ferieperioden).

Og så er det vigtigt at minde om, at uge 8 er kollektiv ferie for lærere og børnehaveklasseledere, hvilket betyder at skulle du blive syg, gælder reglerne om erstatningsferie. Læs mere [her](#).

Arrangement for medlemmer - Jacob Mark.

Vi gennemførte for nyligt et velbesøgt arrangement med Lærernes Pension i samarbejde med Greve Lærerforening.

Vi kan nu tilbyde jer at komme til foredrag med Jacob Mark og høre det populære oplæg "Fartblind". Arrangementet afholdes den 25. februar på Holmeagerskolen i Greve klokken 15.45. Du kan læse mere om arrangementet i den vedhæftede invitation. Vi har 38 pladser til rådighed og tilmelding foregår efter først til mølle-princippet ved at sende en mail til 045@dlf.org med "Jacob Mark" i emnebeskrivelsen senest onsdag den 19. februar klokken 12.00. Dette af hensyn til forplejning.

Generalforsamling i Solrød Lærerforening

Der afholdes ordinær generalforsamling tirsdag 18. marts kl. 16 på Havdrup skole. Vi får i år besøg af Thomas Andreasen, der er formand for arbejdsmiljø- og organisationsudvalget og medlem af

KREDSNYT NR 1 2025 SOLRØD LÆRERFORENING

hovedstyrelsen i DLF. Thomas vil fortælle om, hvordan udvalget arbejder med lærernes retssikkerhed og derefter er der mulighed for dialog. Efter generalforsamlingen vil der som vanlig blive budt på smørrebrød. For skolerne gælder det, at der vil blive hængt en plakat op i personalerummet, hvor man kan tilmelde sig. Medlemmer fra UUV, PPR, Rådhuset, Fraktion 4 og ledige bedes sende en mail til 045@dlf.org

Fraktion 4

Der afholdes årsmøde for fraktion 4, fredag d. 21/3 kl. 11 på kredskontoret, Egeparken 31 b [3.tv](#) i Solrød.

Tanja Siiger og Claus Juul Jensen vil deltage, og der vil være mulighed for at stille spørgsmål, høre det sidste nye fra foreningen, modtage Seniorhåndbogen og i den forbindelse en opfordring til at deltage i Faglig Seniors møder og arrangementer.

Vi deltager i pensionistforum i det forpligtende kredssamarbejde på Sjælland. Vi skal sende to repræsentanter fra Solrød. Tak til Lene og Stig for et flot arbejde gennem mange år. Gitte Storgaard og Kirsten Trosborg er villige til valg. Send venligst mail til CJJE@dlf.org, hvis du ønsker at stille op som repræsentant i pensionistforum.

Der modtages gerne ideer til ture eller foredrag til turudvalget.

Efter mødet vil der blive serveret smørrebrød og vand.

Tilmelding til CJJE@dlf.org senest d. 12/3

Vindere af julekonkurrencen



I forbindelse med Kredsnyt i december afholdt Solrød Lærerforening en julekonkurrence, hvor vi udloddede præmier i form af vin, nøglering i læder med eksklusivt DLF-logo og en bog efter eget valg fra serien "Pædagogisk rækkevidde". Der er fundet 2 vindere, en fra Uglegårdsskolen og en fra Munkekærskolen. Tillykke til jer begge. I vil få udleveret præmien af jeres TR.



KREDSNYT NR 1 2025 SOLRØD LÆRERFORENING

Solrød Lærerforening har fået ny hjemmeside

I januar 2025 gik vi i luften med vores nye hjemmeside, der adskiller sig både ved design og adresse. Det nye design er nu optimeret til alle devices og i højere grad koblet sammen med hovedforeningens hjemmeside.

Den nye adresse hedder srlf.dlf.org, men skulle du have den gamle adresse bogmærket vil du automatisk blive ført over på den nye side.

Politisk

I den netop afviklede inklusionsundersøgelse, som 9782 lærere og børnehaveklasseledere fra almenområdet har besvaret, fremgår det at:

- 6 ud af 10 lærere oplever, at vold og voldsomme episoder mellem elever er steget over de seneste fem år
- 11 procent oplever dagligt voldelige episoder mellem elever - 30 procent oplever det ugentligt

Vores formand Gordon peger på behovet for at skabe en bæredygtig økonomi i folkeskolen i lyset af de stigende udgifter til de specialiserede tilbud. Med fokus på, at det er vigtigt at investere før vi inkluderer. Han siger:

- Volden er ødelæggende for skolegangen, for fagligheden og for de elever og lærere, der skal færdes i et voldsomt miljø.
- Vi lavede to reformer for ti år siden og kastede folkeskolen op i luften - uden at give den flere ressourcer. Det har gjort opgaven umulig. Når børn med diagnoser eller store sociale udfordringer kommer ind i et skolesystem, der ikke giver dem den støtte, de har brug for, reagerer de. Det kan være, de bliver rastløse, frustrerede eller føler sig uden for. Og så kommer den grove adfærd.
- Vi skal både sætte ind nu, ved f.eks. at sætte penge af til flere lærere, og have ressourcer til at kigge ud i fremtiden og udvikle skolen i den rigtige retning. Hvis vi lægger pengene til forebyggelse nu, så falder udgifterne til specialundervisning over tid. Man skal se de her indsatser som en investering, der betaler sig, når vi ser lidt frem i tiden.

Vi har en fornemmelse af, at tallene er de samme i Solrød, men vi har ikke et dugfriskt overblik over den lokale situation, da svarprocenten på inklusionsundersøgelsen var meget lav for vores kreds. Men den 26. februar lander den kommunale trivselsmåling i jeres mailbakker, og vi håber på en meget høj svarprocent. I vil få mere information om dette fra personaleafdelingen, ledelsen, TR og AMR.

Lokalt i Solrød Lærerforening følger vi op med den samme dagsorden som hovedforeningen. Der er også hos os brug for en økonomisk saltvandsindsprøjtning til forebyggende indsatser i folkeskolen. Vi taler om investeringer i folkeskolen i form af ressourcer til co-teaching, tolærerordninger, særlig specialpædagogisk viden og færre elever i klasserne. Vi oplever en god forståelse hos politikere, forvaltning og skolelederne, men det er ikke nemt, når alt i sidste ende skal bindes op på økonomi.



KREDSNYT NR 1 2025 SOLRØD LÆRERFORENING

SPT-konference om psykologisk tryghed

Kredsen har netop, i samarbejde med 7 øvrige kredse været vært ved en arbejdsmiljøkonference med 250 deltagere. Heraf de 21 ledere, TR og AMR fra Solrød. Konferencen var en stor succes hvor deltagerne deltog aktivt i oplæg og diskussioner om arbejdsmiljøets udfordringer og løsninger.

På konferencen blev der sat fokus på psykologisk tryghed i arbejdslivet ud fra forskellige tilgange. Et stærkt fællesskab er en stærk beskyttelsesfaktor og vi ved, at TRIOerne medtænker dette i det videre arbejde.

I ønskes alle en rigtig god vinterferie

Venlig hilsen Kredsstyrelsen



GOD VINTERFERIE
- i uge 7 & 8